
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 

Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 
Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 

www.comprensivomontecastrilli.edu.it 
tric816004@istruzione.it 

 

 
 

 

 

Agli interessati 
All’ Albo online  
Al Sito web Amministrazione Trasparente  

 

 

Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle domande per la selezione e il 
successivo reclutamento degli esperti/facilitatori laboratori di formazione per docenti neo 
immessi in ruolo A.S. 2021/2022 Ambito 005 USR Umbria. Avviso prot. n. 578 del 20 
Gennaio 2022. Convocazione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;  
VISTA la Circ. n. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  
VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra 
istituzioni scolastiche;  
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in 
particolare l’art.1, comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la 
formazione del personale di ruolo in servizio;  
VISTO il  DM 850/2015 che definisce le modalità di realizzazione della formazione 
obbligatoria destinata ai docenti; 
VISTO che l’Istituto Comprensivo T. Petrucci di Montecastrilli è stato individuato come 
scuola polo per la formazione Ambito 005 USR Umbria;  
VISTA la nota ministeriale 34806 del 9/11/2021  periodo di formazione e prova per i 
docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività 
formative per l’a.s. 2021-22. Assegnazione delle risorse finanziarie, progettazione delle 
iniziative formative e rendicontazione delle attività. 
VISTA la nota MI 30345 del 4/10/2021  periodo di formazione e prova per i docenti neoassunti e 

per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative per l’a.s. 2021-2022 

VISTI i criteri e le tematiche formative in base a specifiche analisi  dei bisogni evidenziati 
in sede di riunione di Task Force regionale per la formazione;  
PRESO ATTO della necessità di avviare la formazione in presenza (distanza) per la parte 
dei laboratori entro Febbraio 2022;  
TENUTO CONTO dei tempi procedurali per la selezione dei formatori;  
VISTO il D.Lgs n. 165/2001, recante “norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, in particolare l’ art.7, comma 6, come 
novellato nell’ art. 32 del D.I. n. 233/2006, convertito nella Legge 248/2006, laddove 
prescrive che “per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 
Amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa ad esperti di particolare e 
comprovata specializzazione anche universitaria”; 
visto il regolamento del Consiglio d’Istituto per la stipula di contratti di prestazione 
d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti 
VISTA la nota MIUR n. 40606 del 23/12/2016; 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001270 - 05/02/2022 - V
II.5 - U



 

 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.  
VISTO il D.I. 326/95; 
VISTO il D.Lgs 50/2016, codice dei contratti; 
VISTO il D.Lgs 112/2008  art.46; 
VISTA la propria determina prot.n. 0000577 - VII.5 del 20/01/2022;  
RITENUTO di dover procedere al reperimento di figure professionali, per costituire un albo 
di formatori, che possano condurre attività di laboratorio formativo sulle tematiche 
proposte dalla OM 850/2015 e dalla nota ministeriale 30345 del 4/10/2021,  rivolti al 
personale docente neoassunto per la parte delle 12 ore di laboratorio previste per il 
percorso di 18 ore da svolgere in presenza, formatori che siano in possesso di capacità ed 
esperienza riferite alla formazione specifica attinente alle aree tematiche indicate nell’ 
Avviso; 
VISTO il regolamento del Consiglio d’Istituto per la stipula di contratti di prestazione 
d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti; 
VISTO il proprio avviso pubblico Avviso prot. n. 578 del 29 Gennaio 2022 i cui termini 
sono scaduti il 05/02/2022 alle ore 12:00; 
VISTE le istanze pervenute 
 

DETERMINA 
 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute e l’espletamento 
della procedura in premessa è così costituita:  
Presidente:  Stefania Cornacchia - Dirigente Scolastico 
Componenti: Stefania meloni – DSGA 
  Tiziana Mingioni – A.A. 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione e i 
relativi punteggi indicati nell’ Avviso.  
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno 
con la formulazione della graduatoria degli esperti/facilitatori.  
 

CONVOCA 
 

I membri della Commissione il giorno 7 febbraio 2022 alle ore 09,00 nell’ufficio di 
Presidenza dell’Istituto Comprensivo “Ten. F. Petrucci”” di Montecastrilli per procedere alla 
valutazione. 

 
                                                                                                                      Stefania Cornacchia 

                                                                                                         Firma autografa sostituita mezzo stampa                
           ai sensi dell’art. 3 comma 2   del         

                                                                                                                      D.gls. 39/1993 

    

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001270 - 05/02/2022 - V
II.5 - U


